
 
 
 
 

 
 

 

Contactos Electrónicos de Profesores 

Curso 5° Básico A 

Asignatura Profesor (a) Correo electrónico 

Lenguaje y Literatura  Elizabeth Ramírez Carrasco  elizabethramirez.c@dsarica.cl 

Matemática Manuel Robles Galleguillos  manuelrobles.g@dsarica.cl 

Alemán  Esperanza Ponce Rosales  esperanzaponce.r@dsarica.cl 

Inglés Graciela Castro Pacheco  gracielacastro.p@dsarica.cl 

Ciencias Naturales  Joeliza Simpson Carmona joelizasimpson.c@dsarica.cl 

Historia, Geo. Y Cs. Soc. Andrea Alfaro Tapia  andreaalfaro.t@dsarica.cl 

Tecnología  Lesly Flores Choque leslyflores.c@dsarica.cl 

Ed. Física  María Luisa Rivera Alanoca  
Felipe Zurita Valdevenito  

mariarivera.a@dsarica.cl 
felipezurita.v@dsarica.cl 

Artes Angelica Aguirre Falcón  angelicaaguirre.f@dsarica.cl 

Música Gonzalo Pino Araya gonzalopino.a@dsarica.cl 

Religión Wilfredo Escobar Pérez wilfredoescobar.p@dsarica.cl 

Orientación  Manuel Robles Galleguillos  manuelrobles.g@dsarica.cl 

 


